
Abstrakt

Tato  diplomová  práce  se  zabývá  životem  významného  brněnského  stavitele  Huberta 
Svobody, který byl po druhé světové válce odsouzen k dvouletému žaláři. Struktura této diplomové 
práce je založena na dvou kapitolách, které jsou spolu navzájem propojeny.  V úvodní studii je 
představen  příběh  Huberta  Svobody  od  jeho  narození  po  smrt.  Čtenář  se  dozví,  co  stálo  za 
stavitelovou  kolaborací.  Následná  kapitola  popisuje  historikovu  cestu  za  zrekonstruováním 
historické skutečnosti. Byly v ní vytvořeny podkapitoly zabývající se dějinami přítomnosti, které 
mají  výslednou  podobu  na  badatelův  interpretační  narativ.  Vzhledem  k  využití  metody  orální 
historie se následné kapitoly věnují validitě výpovědí narátorů, abychom mohli porovnat validitu 
nejen pamětníků, ale i archivního pramene. Tato práce pramenní z mého vlastního metodologického 
postupu, který jsem si vytvořil během bádání a je zároveň jediná, která reflektuje dějiny přítomnosti 
v historické práci.


	Abstrakt

